ПРОТОКОЛ № 2
 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка                с кадастровым номером  33:04:021101:131, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1600 кв.м., адрес: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), с. Парковый, примерно 50 м на юг от д 4, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование — растениеводство (данный вид разрешенного использования не предусматривает возможность строительства зданий, сооружений).
г. Юрьев - Польский                                                                        26 июня 2018 год

Присутствовали:
     1. Пруцкова Татьяна Сергеевна — исполняющая обязанности директора муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района», председатель комиссии;

      2. Птицына Ирина Владимировна - начальник отдела муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района», заместитель председателя комиссии;

   3. Калташкина Марина Владимировна — специалист 1 категории муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района», секретарь комиссии.
Члены комиссии:

4. Березина Лариса Николаевна - специалист 2 категории муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района»;

5. Товарова Елена Анатольевна — начальник отдела муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района»;

6. Воронина Алла Валентиновна — специалист 1 категории муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом  Юрьев-Польского района».
Повестка дня: о рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером  33:04:021101:131, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1600 кв.м., адрес: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), с. Парковый, примерно 50 м на юг от д 4, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование — растениеводство (данный вид разрешенного использования не предусматривает возможность строительства зданий, сооружений), объявленного на основании постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 21.05.2018 года № 573.
Характеристика предмета аукциона: земельный участок с кадастровым номером 33:04:021101:131, государственная собственность на который не разграничена, площадью 1600 кв.м., адрес: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), с. Парковый, примерно 50 м на юг от д 4, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование — растениеводство (данный вид разрешенного использования не предусматривает возможность строительства зданий, сооружений). Сведения о правах на земельный участок,  содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости отсутствуют.
          Ограничения прав на земельный участок: в соответствии со статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Совета Министров РСФСР от 30.08.1960 №1327 «О дальнейшем улучшении дела охраны памятников культуры в РСФСР», решением исполнительного комитета Владимирского областного Совета депутатов трудящихся от 05.10.1960 №754 «Об улучшении охраны памятников культуры Владимирской области»,  решением исполкома Владимирского областного Совета депутатов трудящихся от 18.03.74. №356 «О принятии на охрану памятников культуры Владимирской области», приказом Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области №79-01-05 от 24.02.2014г. «Об утверждении границ территории объектов культурного наследия, входящих в состав ансамбля «Усадьба К.К.Толя», XIX в.(Юрьев-Польский район, с. Федоровское (пос. Парковый)) земельный участок расположен  в границах зоны с особыми условиями использования территории объектов культурного наследия, входящих в состав ансамбля «Усадьба К.К.Толя», ХIX в. (Юрьев-Польский район, с. Федоровское (пос. Парковый)).
  Основание — карта (план) зоны с особыми условиями использования территории объектов культурного наследия, входящих в состав ансамбля «Усадьба К.К.Толя», XIX в.(Юрьев-Польский район, с. Федоровское (пос. Парковый)) №б/н от 10.12.2014г. Сопроводительное письмо № ГИООКН-116-01-13 от 27.01.2015г.
Начальная цена предмета аукциона: 59 500,00 руб. (пятьдесят девять  тысяч пятьсот рублей 00 копеек), определенная по результатам рыночной оценки. Задаток – 11 900,00 руб. (одиннадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек), «шаг аукциона» – 1 785,00 руб. (одна тысяча семьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек).
Выступили: Пруцкова Т.С., которая довела до сведения членов Комиссии, что информация об аукционе по продаже земельного участка была опубликована 25.05.2018 года в официальном печатном издании газете «Вестник Ополья» № 47 (10646) и размещена на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район http://yp33.ru и сайте www.torgi.gov.ru (извещение о проведении аукциона 250518/0307065/02).
Начало приема заявок: 25.05.2018 года с 08.00 часов.
Окончание приема заявок: 25.06.2018 года в 17.00 часов.
Дата и время проведения аукциона: 27.06.2018 года в 09.00 часов.
По состоянию на 17.00 часов 25.06.2018 года на участие 27 июня 2018 года в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка не подано ни одной заявки.
           Решили:
1. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации аукцион признать несостоявшимся.
2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
Председатель комиссии                                                  Т.С. Пруцкова

Заместитель председателя                                              И.В. Птицына

Секретарь комиссии                                                        М.В.Калташкина

Член комиссии                                                                 Л.Н. Березина
Член комиссии                                                                 Е.А. Товарова

Член комиссии                                                                 А.В. Воронина